Solutio melancholice pblegmaticæ. Rub. XVIII.

DE SOLVTIVIS pblegmaticæ, vt myrobalani
indi, sacca dos, epithimū pperagium habet super omnes
medicinas solutiua in eductendo melancholiam. Mes. edu-
cit etiam phlegma. Auicenna maxime cum melle & sale, ius
galli decrepiti cum polypodio confortatum, agaticus, po-
lypodiua, ficanabin eductum melancholiam. Mes. diast-
ne, hieralogodion, debet tamen confortari cum medicinis
solutiua melancholiam, vt sit amplior melancholice q̄ phle-
gmatis eductiuum. nam educit phlegma, & melancholiam
pil. indig. Item potest cōponi ex medicinis pblegmatis cū
medicinis melancholice, & eductores melancholici vincit
s̄m virtutis melancholice super phlegma, vt miscendo po-
lypodiū myrobalaniæ Idos cum turbitis. Item agaticum
cū modico polypodij, aut cum modico folliculorū senz.

Solutio melancholice melancholicæ. Rubrica. XIX.

DE SOLVTIVIS melancholice melancholicæ,
Et sunt q̄ eductum melancholici 3 forma specificā hūmōi,
& humoris eductiua, vt senz, polypodij, myrobalani indi,
lapis lapuli, sumulterra. Et ex his cōposita vt diastine.

Solutio melancholice sanguinæ. Rubrica. XX.

DE SOLVTIVIS melancholice sanguinæ, & sunt

solutiua huiusmodi melancholice admixta cum his, quæ
sanguinem clarificant et mundant, vt verbi gratia, melle
vt tamarindi cum myrobalani indi, aut cum folliculis
senz, aut cum aqua lactis lupulo, vel misceretur casta cum
fumoterræ, aut sacco ro, polypodio. Eductur frequenter
hec materia s̄m se idem per phlebotomiam, aut quasi ita
q̄ pauca indiget solutiua, & ideo in eis non multiplico,
tamen etiam quia ex dictis aperta est vña in compositione
ipsorum solutorum.

**De digestiua appropriatis dyserasie mem-
bri cuiuslibet tam calide q̄ frigide, cuius
rubricæ sunt. it. Cap. XXXII.**

Equatur modo de digestiua l' vna quæ est
tandem. Et vt ubi hic subscribam digestiua
proui sunt in vnaquaq̄ dispositione mem-
brorum nostri corporis conuenientis substi-
tendo solutiua in eisdem casibus proportio-
nalia, et tu considera.

Digestiua in dyserasia frigida capitis. Rubrica. I.

DIGESTIVA vñalia cōposita in dyserasia ma-
teriali capitis frigida sibi, & membris suis conuenientia-
nā & dyserasia imateriali est in sequentibus intelligendum.
Caput eorum confortant, quæ sunt calida & sicca, aromati-
ca nulla in eo existente dyserasia, q̄ si fuerit talis frigida
& humida talia par conferunt aromatica, quōd si calida fue-
rit dyserasia conferunt frigida & humida, aut sicca aroma-
tica. In primis itaque laudamus syrupsus de sacca dos
Mesum. valet enim epilepsie, spasmus, paralyti, tremori,
toræ & ceteris nervorum ægritudinibus à causis frigi-
da proueniens, & cerebro ipso ex dyserasia frigida ali-
terato, & hoc si non obstat fluxus catarrhi, aut aliquod
tale, quo casu debet eius nocuumum corrigi cum sy-
rupsus, & humido, vt infra de catarrho. Secundo vñ-
let syrupsus de ablinthio descriptione Mesij, quā si prin-
cipaliter sit ad stomachi confortationem inuenus, tamen
etiam capiti conuenit sua caliditate & siccitate, & aromati-
citate. Vnde Auicenna proprio capitulo. Et conuenit apo-
plexie dolenti membris suis quia auri. Vnde Auicenna,
& conuenit bitoris auri. Item Serapio. Item quia spica eius
compositionem ingreditur, de qua Auicenna. Et confor-
tat cerebrum. Item & vinum aromaticum cum quo sit et
tonium etiam est aromaticum cerebrum confortans. Item
& mel, si que ex ingreditibus eius compositionem af-
ferendum ipsum in dyserasia cerebri frigida conuenit.
Tertio valet syrupsus de corticibus citri descriptione Mes-
ij, vt patet, nam cortex calidus est & siccus, & aromati-
cus & muscus ipse. Quidam laudant in hoc casu syrupsus
de calametho, sed ego non inuenio ipsum laudatum au-
thentice. Ingreditur enim spinamum quo est capiti mul-
tum nocens. Ex aqua sibi aqua maiorana, aqua siluæ,
origani, hyssopi, beihonice, ruthe, chelidonia rosarini,
ablinthij, prallij, acori, menthe, chamomille, berberce.

Digestiua in dyserasia calida capitis. Rubrica. II.

DIGESTIVA vñalia composita in dyserasia ca-
pitis calida sibi, & membris suis conuenientia caput, & me-
bra eius confortant cum a d calidum est dyserasia, quæ
sunt frigida, & sicca aromatica aut frigida & humida. Iu-
lep rosarum, iulep violatum, syrupsus ro. syrupsus vio. sy-
rupsus nenupharicus descriptione Mesij & Nico. Item sy-
rupsus de papaueris descriptione prima & secunda Mesij,
Item syrupsus de acetositate citri descriptione Mesij. Item
syrupsus myrtinus descriptione Mesij. Ex aqua sibi aqua
vio. aqua rosarum, nenupharis, soluturi, allekengi, cucur-
bitæ, plantagine, portulacæ.

Digestiva in dyscrasia calida pulmonis. Rubrica. IIII.

DIGESTIVA visalia cōposita in dyscrasia pulmonis calida sibi & suis conferentia. Strepica in casu isto suspecta sunt, & ideo nisi cum eis humidis ponantur non conferunt, humiditas enim virtutem suam expulsiuam. Valer iacque syrupus violatæ descriptione Mesæ. Iulep ipsum violatum, syrupus de antibus, syrupus de gramini dulcibus Mesæ, syrupus de papauere descriptione Mesæ. secunda, syrupus de nenuphare. Aucenn. proprio capitulo. Oxy mel simplex, pauca acetositas. Et ex aqua sunt aquæ viol. aqua hepaticæ, nenupharis, malæ, capillorum venetæ, acetosæ, cucurbitæ, plantaginis.

Digestiva in dyscrasia frigida pulmonis. Rub. IIII.

DIGESTIVA composita visalia in dyscrasia frigida pulmonis sibi & suis conferentia. Syrupus de hylopo descriptione Mesæ. syrupus de prassio Mesæ, syrupus de liquoribus, qui tamen non multum in gradu eleuatur, syrupus de thimo, syrupus cōtra pleuresim descriptione Nicotai. Oxy mel squillatum, & tu considera. Et ex aquis, aqua pulgæ, aqua foeniculi, calamenti, origani, hylopi, similit, bethonica, rutæ, buglossæ, boraginis, liquoribus, rabioisæ, prassio.

Digestiva in dyscrasia frigida stomachi. Rubrica. V.

DIGESTIVA visalia composita in dyscrasia stomachi frigida sibi, & suis conferentia. Syrupus de abstin thio, syrupus de mentha, syrupus de calamento, syrupus de thimo, de eupatorio, & proprie eis quibus conuampitur forma stomachi, syrupus de corticibus citri, mel rosarum colatum. Et ex aquis sunt, aqua abstinthi, aqua menthæ, pulgæ, origani, liquoribus, calamenti, siluæ, cœnicidi, eupatori.

Digestiva in dyscrasia calida stomachi. Rubrica. VI.

DIGESTIVA composita visalia in dyscrasia stomachi calida sibi & suis conferentia. Syrup. rosulæp. rosulæp. syrupus de agræto, syrupus de myrto, syrupus de succo acetosæ Mesæ, & est simplex, syrupus de acetositate citri, syrupus acetosus simplicis modicæ acetositatis, oxychachara, syrupus de fumo terræ descriptione prima Mesæ. est sicut tēperatus, oxy mel simplex. Et ex aquis sunt aqua rosarum, aqua endiuicæ, hepaticæ, plantaginis, allekengi, fumarum, cicoreæ, prassio, acori.

Digestiva in utraq; dyscrasia intestinorū. Rubrica. VII.

DIGESTIVA visalia composita in dyscrasia intestinorum conferentia. Sunt namq; inestima ex substantia stomachi facta & ab eo nascuntur. ideo quæ stomacho dicta sunt conferre etiam ex eis conferunt. verum in dyscrasia frigida maiori indigere caliditate quæ stomachus, non enim sicut ita mēbris caliditas vta vi stomachus, & in hoc casu syrupus de calamento est laudatus à Mesæ descriptione quæ prima. Et consimiliter dicitur in dyscrasia eorum calida quæ raro accidit. Et ex aquis sunt tripudis hæc, aqua rosarum, aqua plantaginis, portulacæ, & alix de stomacho calido dictæ. Et ex aquis calidis, aqua rutæ, aqua calamenti, aqua gramini, & alix supra de stomacho. sed istæ sunt magis appropriatæ.

Digestiva in dyscrasia calida cordis. Rubrica. VIII.

DIGESTIVA visalia cōposita in dyscrasia cordis calida conferentia. Syrupus de acetositate citri. Syrupus violarum. Syrupus rosarum. Syrupus de succo acetosæ & est notabilis. Syrupus de endiuia. Syrupus de agræto. Syrupus nenupharinus. Syrupus de endiuia syluestri, quæ de cicoreæ. Syrupus de biganis alteratus, vi decet plus, & minus secundum caliditatem inflammatione maiorem aut minorem. Syrupus acetosus simplex. Syrupus de pomis. Syrupus de myrto. Syrupus de lymonibus etiam à multo modernis virtus, sed aucti simonem laudatam in-

quit. Nusq; memini me de ipso legitis apud auctorem auctentium nisi apud Aucennam. de cura fe. acute in genere alciuius rali. vbi subet dari equam acetosifram lyoni non saliti & tu considera. Et ex aquis aqua violarum, aqua rosarum, endiuicæ, cicoreæ, acetosæ, capilli venetæ, nenupharis, allekengi, foliari, cucurbitæ, portulacæ.

In dyscrasia autem frigida syrupus de corticibus citri, Mesæ. Syrupus de pomis Mrf. Syrupus de gramini dulcibus Mesæ. Syrupus de buglossa magistralis. Et ex aqua buglossæ, aqua boraginis, aqua melissæ, aqua marioranæ, aqua rosarum, & aqua distillatis croci, & aqua emulæ est potens valde Aucenn.

Digestiva in dyscrasia calida hepatis. Rubrica. IX.

DIGESTIVA visalia composita in dyscrasia hepatis calida sibi, & suis conferentia. Syrupus de endiuia, syrupus rosarum, syrupus de fumo terræ maior Mesæ, syrupus de biganis ad frigidum alteratus, oxychachara, syrupus nenupharinus. Et ex aquis sunt aqua endiuicæ, aqua hepaticæ, lupuli, portulacæ, allekengi, cicoreæ, acetosæ, fumarum, plantaginis.

Digestiva in dyscrasia frigida hepatis. Rubrica. X.

DIGESTIVA visalia composita in dyscrasia hepatis frigida sibi, & suis conferentia. Syrupus de abstin thio, syrupus de biganis vigoratus caliditate, syrupus de eupatorio, syrupus de prassio, de thimo, syrupus de calamento. Et ex aquis sunt aqua sparagorum, aqua petroselinæ, ad apri, origani, hylopi, eupatori, raphani, bethonica, rosarum, scolopendriæ, cucurbitæ, chamomillæ, abstinthi.

Digestiva in dyscrasia utraq; splenis. Rubrica. XI.

DIGESTIVA visalia cōposita in dyscrasia splenis calida, & frigida sibi conferentia. Syrupi hepatis conferentes ducti elegantur fortiores. nam quæ hepatis conferunt & splenis valent, quoniam me dicunt hepatis fortes sunt splenis conferentes. nam splen fortioribus, vi infra vigesimo capitulo. sicut tractatu. vi sunt syrupus de prassio, syrupus de eupatorio, syrupus de thimo, syrupus de calamento & hoc in casu frigida. Et sic suo modo dicatur de frigidis. Et ex aquis appropriatis magis sunt, aqua nenupharis, fumarum, in capulis calida, aqua scolopendriæ, in frigida vero eupatori, rosarum, calamenti, hylopi, rutæ, pulgæ, prassio, acori.

Digestiva in dyscrasia utraq; renum. Rubrica. XII.

DIGESTIVA visalia composita in dyscrasia renum calida & frigida sibi etiam suis conferentia. Vnde renes indigenti medicina styptica & non osulium & nō moe dicantur, & ideo in casu conuensum. Syrupus de myrto, syrupus rosarum, nenupharinus, & illi qui in dyscrasia calida hepatis dicti sunt. Consimiliter de his, quæ in dyscrasia frigida dicuntur. Et ex aquis sunt frigidæ aqua violarum, aqua rosarum, lupulorum, foliari, cucurbitæ, plantaginis, fumarum, capilli venetæ, nenupharis, allekengi, malux portulacæ. In casu frigida aquæ sunt aqua lupuli, petroselinæ, maioranæ, foeniculi, sparagorum, gramini, cucurbitæ, abstinthi, apri, bethonica, scolopendriæ, rosarum, chamomillæ, prassio, raphani, parietariæ, emulæ, vrticæ.

Digestiva in dyscrasia utraq; vesicæ. Rubrica. XIII.

DIGESTIVA visalia composita in dyscrasia vesicæ calida & frigida sibi & suis conferentia, quæ semper vitandum est de nocimento viarum vrimæ hinc, vi possumus abstinendū ab acuis mordacitatis, apertius multum nisi ad hoc cogat necessitas. Digestiva autem veritas conferentia sunt, & vesicæ valentia. verum vesicæ in suis dispositionibus indiget fortioribus, tu itaque modera vi opus est.

Digestiva in dyscrasia frigida matricis. Rub. XIII.

DIGESTIVA visalia cōposita in dyscrasia matricis. Practica. S. G. iij

Humidi
tas vir
tutem tu
am ex
pulsit.

Inestima
in sto
machi
substantia
& ab
eo nascit
ur.

digestiva mides est ut
ta ga vi est hinc
rethor matris in
spis rones, quod
rethor potest a sicut
et in hincra mōdō
de participata aliq
ui tenentia.

Syrupus
& lyono

tricifrigida conferentia. Syrupus de calamitho, syrpus de eupatorio, syrpus de thimo, syrpus de corricibus ceteri, syrpus de abfimbio, de praefio. Et ex aquis sunt, aqua calamithi, aqua metha, chamomillae, enul, praefi, silue, petroselin, apij, abfimbij, masticar, vrtice, parietarij.

Digestiva in dyscrasia calida matricis. Rub. XV.
DIGESTIVA vidualia composita in dyscrasia calida matricis conferentia. Syrupus, rofarum, myrrinum, iulep rofati. Ex aquis sunt aqua rofara, capilli ve. portulacae, fumterre, menaphas, solatri, alkekengi, placcagin.

Digestiva in dyscrasia frigida iuncturarum. Rub. XVI.

DIGESTIVA composita vidualia in dyscrasia frigida, dolori iuncturarum conferentia. Et talia debent esse subtilitativa, incisiva propter materiz viscositatem. Item & aperitiva, vt per ipsa humor facilius educatur vt infra vnglimokcudo capitulo, rubrica de cura dolori iuncturarum. Et huiusmodi similes syrpus de calamenth, de eupatorio, de stocados, & oxy mellis, & specialiter coppositum simpliciter pauca acetositas. Item mel ro. cum syrpus acetositas. Ex aquis sunt, aqua calamenth, manorana, bethonica, enala, siluliz, origan, chamomilla, ceteri. Et hic aduerte qd cum talia aperitiva dantur, quae sunt fortis precipue dubitatur, ne faciant precipitare materiam ad loca micturam, quapropter cum talibus cum vis vtilis comisce styptica vt mel rofati, & syr. de stocados, & pro hia recurre ad rubricam allegatam.

Digestiva in dyscrasia calida iuncturarum. Rub. XVII.

DIGESTIVA vidualia composita in dyscrasia calida dolorum iuncturarum etia conferentia. Talia oportet vt sint ingrossantia humorem sine inspissantia & prohibentia fluxum eius ad locum, qualia sunt styptica frigida, vt syrpus rofarum, iulep rofarum, syrpus myrrinum, acetositas simplex est pauca mellis rofati colari, oxy pcharum pauca acetositas, in quo plus de vino ponitur granatorum. Et ex aquis sunt, aqua rofarum, aqua plantagin, aqua endiuiz, aqua cicorej, fumterre, portulacae.

Digestiva in cuti infectione. Rubrica. XVIII.

DIGESTIVA vidualia in cuti infectione, vt est scabies, morphea, lepra & huiusmodi conferentia. Vnde duo sunt comunitate ista. Vnde primum quod est facilitans est syrpus de humoterre maior & minor Mesue. Secundum & est fortius de epishimo descriptione Mesue. Et valet in infectionibus fortioribus, & in morbis frigidis melancholicis cum quibus ponit directiva ad membra in quibus peccat humor. Et ex aquis sunt, aqua fumterre, endiuiz, aqua lactis vt infra, portulacae, cucurbitae. Et sicut de digestivis a cium est vt semper tibi vt ponero magis coplacet eos inscribit ordine de solutiua ipsa correspondentibus de confortantibus membra humani corporis.

De euacuatione appropriatis cuiusque membro dyscrasiaro, cuius rubricae sunt. II. Cap. XXXIII.

Solutiva in dyscrasia calida capitis. Rubrica. I.